

Uporzadkowana gospodarka daje dobre wyniki. Utarg sklepów przyniósł Ł. 739.539. Jakżeż niewielka suma w porównaniu z liczebnością proletariatu łaskawiejszej i Bością członków w Spółdzielni. Ale i ta suma jest daleko większą niż w latach poprzednich, większą, niż nawet planowana (spodziewana). Nie we wszystkich dziedzinach ledźniakowo jest zainteresowana sklepem spółdzielczym. Należy stwierdzić, że na przedmiotach o ładności mniej licznej, ale robotniczej, sklepy lepiej prosperują. Pokażę nam to następujące zestawienie:

Zwierzchność	złotych
Korowina	65.478,62
Nona Wied	62.577,66
Borak Falck	60.654,36
Rakowice	60.493,19
Wola Duchnicka	60.269,76
Zakrzówek	55.024,65
Prądziarz	49.197,37
Grodzka	46.596,30
Dłuba	43.527,68
Debnik	40.300,79
Kazimierz	35.646,89
Prądek Czerwony	33.919,58

Wynik możnaby gospodarki za rok ubiegły zawdzięczać głównie jedynie pracownikom i Zarządowi. Stwierdzić to Ważne Zebranie Spółdzielni, odbyte 3 maja, które wyraziło specjalną uchwałę podziękowania pracownikom, a przede wszystkim kierownikom B. Hubrichowi i Dr. Kropatschowi, którzy całkowicie bezinteresownie przez cały rok pracowali, oddając Spółdzielni nie tylko czas, ale i wiele serca.

W roku budżetowy kierownik gospodarki B. Hubrich zmieszany był udziałem ze względu na brak czasu. Na jego miejsce powołano łow. Stanisława Oleńniczkę, b. kierownika Spółdzielni w Pajalniach.

Potęga kooperacji angielskiej

(Na podstawie oficjalnych danych Angielskiej Unii Spółdzielczej).

Ruch spółdzielczy angielski, wywodzący się od pierwszego niedźmiego sklepu tkaczy roczniejszych, założonego w 1844 roku, rozrósł się obecnie w potęgę, której trudno dać wiarę. Podajemy trochę cyfr.

W roku 1926 w Anglii istniało 1280 Spółdzielni spożywców z 1.050.000 członków, którzy posiadali 87.900.000 funtów kapitału udziałowego. Obrót roczny wszystkich spółdzielni wyniósł 184.880.000 funtów (1 funt=41 złotych). Wszystkie Spółdzielnie angielskie w tym roku zatrudniły 148.000 pracowników.

Liczba członków 11 największych spółdzielni w Brytanii i czerwca 1927 r. przedstawiała się następująco (w zaokrągleniu do tysiąca):

spółdzielnia	członków
w Londynie	220.000
w Wodsworth	188.000
w Birmingham	117.000
w Liverpoolu	102.000
w Leeds	101.000
w Barusley	77.000
w Edynburgu	70.000
w Plymouth	66.000
w Newcastle	62.000
w Boltonie	53.000
w Manchesterze	52.000

Tworzenie się tych gigantycznych organizacji zawodniczych należy liczyć do Spółdzielni — z jednej, a podmianniam przedsiębiorstw kapitalistycznych — z drugiej strony. No. Spółdzielnia w Liverpoolu nabyła niedawno za 90.000 funtów przedsiębiorstwo handlowe prywatne, posiadające 51 sklepów. Sprowadzono to napływ 8.000 nowych członków w ciągu jednego tygodnia.

Celem zaprowadzenia sklepów Spółdzielni, na terenie Wielkiej Brytanii i Niemiec 4 Hurtowne Spółdzielcze: Angielska, Szkocka, Irlandzka i Angielsko-Szkocka.

Hurtownie te o obrotach przedsiębiorstwa handlowo-przemysłowe. Obroty ich w 1924 roku wyniosły 96.965.206 funtów, zatrudniały 45.000 pracowników, z czego w dziale produkcji — 38.100 pracowników, a w rozdzielczym — 7.700.

Największa jest hurtownia angielska. Oto wykaz jej przedsiębiorstw: 9 miłnych parowych, 10 zakładów do druku, 14 fabryk ubrań, bielizny, 8 fabryk obuwia, 23 różnolitych fabryk artykułów spożywczych, 2 fabryki farb i chemikali, 1 fabryka wyrobów tytoniowych, 4 fabryki mebli, 3 garniarń, 4 fabryki żelazne, 3 obrzeczne fabryki mydła, 1 fabryka węgla, 1 fabryka szczołec, 5 fabryk wyrobów skórzanych, 1 fabryka porcelany, 1 fabryka naczyń kulinarnych, 5 drukarni i litografii, 1 fabryka bielizny, 1 fabryka samochodów, 3 tartaki, 1 kopalnia węgla, 10 wielkich młynarstw, 12 folwarków z 30.000 morgów ziemi, plantacje herbaty na Ceylonie i Assanie.

Nietylko Spółdzielnie brytyjskie doprowadziły się w tych hurtowniach. Prawie wszystkie hurtownie Spółdzielcze świata są z nimi w stosunkach handlowych. N. Związek Spółdzielni Spół. Rz. Polski posiada przy hurtowni angielskiej własną akwizyturę, przez którą sprowadza do Polski większość potrzebnych mu towarów kolonialnych.

Jakiż rezultat działalności tych gigantycznych przedsiębiorstw spółdzielczych? Oto — bezwarunkowo — one ustalają ceny na wewnętrzny rynek handlowy, przynoszą swoim członkom miłny tytuł oszczędności rozczel, które podobać doboroty, a gromadzone w kasach i bankach, istniejących przy Spółdzielniach i Hurtowniach, zabezpieczają członkom spokojne życie na Spółdzielniach i hurtowniach lub starości.

Jedzi wewnątrz pod rękę, że — wraz z kooperacją — 45% ludności angielskiej się zorganizowały, że rozwój organizacyjny i gospodarczy odbywa się bardzo szybko, stwierdzić będziemy musieli, że Spółdzielczość angielska wypiera wewnętrzny handel i przynosił spowolczy angielski, zniżając całkowicie zwycięstwo spółdzielczych form gospodarki w tym kraju.

Dojść do Spółdzielczości, urzeczywistnił się w całej pełni hasło: „Wywołanie robotników mu być dziełem samych tylko robotników”. Spółdzielczość bowiem nie tylko przebudowuje stosunki społeczne, ale równocześnie przekształca duszę i wychowuje ludzi, którzy przebudowa pokierować są z doli.

R. Mielczarski.

Czas odnowić przedpłatę na czerwiec

„Spółka” czy „Spółdzielnia”

Barzdo często ludność, myśląc o spółdzielni spożywców, nazywa ją „spółką”. Mówi się: „Byłem w spółce po towar”. „Jestem udziałowcem w spółce”.

Wyrażenie to jest złe. Nie tylko dlatego, że niewłaściwie nazywamy organizację spółdzielczą, ale dlatego przedzwyszyliśmy, że w opinii, w myśleniu naszym zacieramy w ten sposób różnicę między wielkimi, jakie zachodzą między spółkami a ruchem spółdzielczym spożywców.

Dlatego też należy dobrze sobie uprzytomnić to jest spółka, a co to jest Spółdzielnia, — zaś uprzytomniwszy sobie różnicę, zapewne już nie będziemy mieszały tych nazw.

Otóż Spółka jest to zrzeszenie pewnej, prawie ustalanej ilości osób, które, posiadając razem pewien kapitał, chcą z tego kapitału mieć jakoniewolę zyski. Zakładają więc handel, warsztaty, fabryki, których celem nie dobra sil ludzi, którzy w tych przedsiębiorstwach pracują, ani kupujących towary w takich spółkowych handlach czy produktowanych przez Spółkę, lecz choć osiągnięcia jaknajwiększego procentu od włożonego kapitału. Spółka jest więc przedsiębiorstwem kapitalistycznym i wobec tego prawa i zwyczajnie w organizacjach spółkówek panuje są takie, jakie istnieją w organizacjach kapitalistycznych, a więc: ten ma większy głos, kto włożył więcej pieniędzy (tytułem udziału, zyski dzieli się w stosunku do wniezionych pieniędzy na udział. Człowiek słowem — w Spółce wyszyksten jest kapitał, zdrowie pozostaje w cieniu za Kapitałem i dopiero przez Kapitał nabiera znaczenia.

Czemuż zupełnie innem jest Spółdzielnia. N. Spółdzielnia spożywców jest zrzeszeniem nieograniczonej ilości ludzi pracy, którzy chcą za siebie zapracowane pieniądze jaknajwiększo i jaknajlepiej sobie wydzielić. Nie mają więc kapitału prywatnego zabiera dla siebie jako zysk duży, przed towarami, t. i. pieniądze nasytają, i prztem niejednokrotnie stara się nas oszczędzić na gutniku towaru, na wadze itp., więc ludzie pracy, organizując Spółdzielnie, zakładają własne sklepy, a z czasem nawet własne wytwórnie i fabryki. Własny sklep nie będzie oszukiwał swoich członków, a choć sprzedaje po cenach rynkowych, tylko od czasu do czasu walcząc z cenami nieumiarowem i przyrównując sklepikarzy, to jednak w końcu roku oddaje kupującym członkowi nadobrą różnicę ceny, wypłacając tak zwane „zwroty od zakupów”. Celem więc Spółdzielni jest ochrona procenty, zamiennej na zapracowane pieniądze, przed chytrością prywatnych handlarzy i przedsiębiorców. Z tego społecznego charakteru spółdzielni wypływa zwyczaj i zwyczaj, w organizacjach spółdzielczych panujące. Pomoczą w Spółdzielni najważniejszy jest człowiek, jego praca i potrzeba jaknajwiększego zaspokolenia potrzeb członków, a nie udział, który odgrywa drugorzędna rolę, — więc każdy członek w Spółdzielni ma jednakoży głos na zebraniach ogólnych, bez względu na to czy dopiero zaczął udział lub kilka nawet udziałów wplacił; od udziałów członkowie otrzymują tylko niewielki procent, zaś cały zysk, który w Spółdzielniach jest, należy do wszystkich członków i przywodzi do równości w stosunku do sumy, za którą zakupił w ciągu roku towarów. Przypuszczam, nie całą nadwyżka dzielona jest pomiędzy członków, gdyż zwroty od zakupów nieczłonków, które w Spółdzielniach stanowią około połowy całej nadwyżki, odkładane są na tak zwany fundusz społeczny, który nigdy, nawet wtedy, kiedy Spółdzielnia się rozwija, nie może być podzielną pomiędzy członków, a tylko musi być danyj tenże instytucji społecznej — dlatego aby nikt w Spółdzielni, która przecież chce sprawiedliwość nawet w sprawach gospodarczych, nie korzystał z pracy niewolęj.

Tak więc, celom Spółki jest zbagoczenie się osobliwie grona ludzi, posiadających już jakiś kapitał, celem zaś Spółdzielni jest dobro całej klasy pracującej, dążenie do sprawiedliwości społecznej, walka z zyskiem i wyzyskiem.

Nie uznajmy więc Spółdzielni Spółki, gdyż w ten sposób obrabamy swoją organizację. Mówmy: „Byłem w naszym sklepie po towar”, „Jestem członkiem Spółdzielni”.

J. Domitko.

Na Dzień spółdzielczości

Ruch spółdzielczy prawie na całym świecie wyrastał w potęgę organizacyjną, przewyższającą ruch zawodowy czy polityczny; hurtowne spółdzielcze stają się największymi organizacjami gospodarczymi w swoich krajach; Spółdzielczość okazuje się swym domowym swego celu wielkim prądem społecznym.

Powodzenie swych ruch spółdzielczych zawdzięcza połączeniu czynników materialnego z ideowym. Łącząc doradne kierunki dla członków z wielkimi ideałami, Spółdzielczość jest sila, która na podobieństwo potoku górskiego rwie naprzód, pokonując wszelkie natopytane przeszkody. Spółdzielczość coraz większe znaczenie uzyskuje na świecie; jej metody, zasady, jej koncepcje gospodarcze odbijają do skutku przy całym społeczeństwie, posiadają uznanie w całym obrotie pracy.

Gdy się przyrzemy wspomnianemu rozkwitowi kooperacji w Anglii, krajach skandynawskich, Rosji — możemy zastanowić się musimy, że przecież na tej drodze dochodzi się do pewnych konkretnych wyników, ułatwiających zadanie partiom socjalistycznym, że oto już rodzą się nowe formy, o nowych konturach, gospodarki społecznej, że mirają ustroju socjalistycznego przybrać realne kształty.

Smutna pozostała tylko rzeczywistość polska. Kraj pod względem gospodarczym zacofany, ludność z powodu niedawnego ucisku narodowego zaboborów, mało utwardziona i upoleczona — oto grunt kamienisty, na którym z trudnością rozwija się spółdzielczość. Jeżeli do całosci obrazu dodamy kilka faktów — zrozumiemy dlaczego my, Polacy, pod względem stanu ruchu spółdzielczego, zniżujemy między krajami europejskimi prawie ostatnie miejsce.

Trudności organizacyjne w polskim ruchu spółdzielczym wynikają jeszcze z braku perspektywicznego patrzenia na spółdzielczość. Nie tylko mamy, ale nawet działacze robotniczy nie mają wiarę w spółdzielczość, gdyż przeobrażenie nie wniknęło w istotę ruchu, nie zadali sobie trudu poznać zjawisko kooperacji i spółdzielni, nie chcą zrozumieć, że to, co przedkazywaliśmy w ruchu spółdzielczym, jest tylko obwieńca próba chodzenia anemicznego dziecka.

Ale przynajmniej powińmy orzeczenie. Zbyt wielka jest różnica między położeniem klasy robotniczej u nas i krajach zachodu, abyśmy mieli prawo na lekceważenie wysiłków, czynionych przez Spółdzielnie. Na ruchach organizacji spółdzielczych zależy tym razem nasz awans i polityczny, należy przyswoić klasy pracującej.

Dziś, w Dniu Spółdzielczości, warcie przemyśleć postawiony problem i z rozważań wyciągnąć odpowiednic wnioski. Spółdzielnia.

Największe, najtańsze źródło zakupu

BAZAR KONKURENCYJNY: LAZAR FREIWALD, Kraków, ul. Florjańska 44, l. p. (tuż przy bramie Florjańskiej). — Telefon Nr. 583.

Pełca na sezon wiosenny: Welny, sukna, płótna i jedwabie.

Daczego robotnicy strajkują?

Pala strajkowa coraz szerzej zalewa kraj. — Nawet pisa z reguły robotnikom wrogie nie miały już pisać o swawoli czy lenistwie, przeliczając im, że robotnicy żyją w ciężkich warunkach, które zmniejsza ich do żadania, względnie do walkenia o podwyżki. Kto za stosunki życiowe naszego robotnika, wie, że z ciężkim sercem decyduje się na porzucenie pracy. Wielkie ich masy przebyły niedawno ciężkie bezrobocie, wielu z nich pracuje tylko zosnowo w myśl, o nadziei w zmianie. A jeżeli mimo to na porzucenie pracy się decydują, czynią to w ostatniej konieczności, zmuszeni do tego stosunkami, na które one nie mają wpływu.

A są to stosunki gospodarcze, których robotnicy są ofiarami, nie sprawcami, ani nawet wypływającymi na nie. Robią to inne sery, w których interesie leży robić konkurencję taką, w której zarobek pracownika nie odgrywa ważniejszej roli, ustępując na każdym kroku podowd o osłabieniu ich największego zysku. — A potem przychodzi rząd, względnie jego organ: Komisja statystyczna i z wysokości „nasukł” orzeka, że stosunki są za cięższe, ponieważ droższymi jako nie albo słabo ruszyła z niejścia.

Na nieszczęście, życie nie jest w zgodzie z tą nauką, a sprawozdania giełdowe i fargowe też nie chcą uznać tej statystycznej prawdy. Co tygodnia odbywa się dwa razy zebanie giełdowe i dwa razy w tygodniu magistrat krakowski ogłasza sprawozdanie z targów wtorkowych i piątkowych. Porównajmy te cyfry z przeszłego roku z obecnymi, a zrozumimy, że strajk dla poparcia nieuznanego żądania podwyżki jest koniecznością i — co z tego wynika — żaden strajk nie jest ani nieracjonalny, ani wywołany, lecz naturalnym następstwem zadośćuczynienia najprawniejszemu prawu człowieka: prawu do życia.

Ważny podstawałe artykuły spożywcze i porównajmy ich ceny wedle sprawozdania krakowskiego urzędu targowego.

	27 maja 1927	1 czerwca 1928
1 l. m.łka zbrerzanego	0.25—0.30	0.30—0.35
1 kg. sera krowiego	1.50—1.60	1.40—1.60
1 kg. masła zwyczaj.	4.50—4.80	5.40—5.60
1 jasko	0.13—0.14	0.14—0.15

Nie bierzemy w rachubę drobiu, szpinaku, kalfarów, bo robotnicy tego nie kupują, ale i w powyższych artykułach widziany chociażby kilkunastoprocentowe różnice na niekorzyść porcy obcej, a te małe różnice przy wielkiej konsumcji — rodzą robotnicze są zwykle liczące — tworzą poważną nadwyżkę wydatków.

Ważny dalsze artykuły masowe, a zobaczmy że w nich różnice są za jeszcze wyższe.

	Mał 1927	Mał 1928
1 kg. chleba jasnego	0.68	0.82
1 kg. chleba ciemnego	0.54	0.73
1 kg. maki pszennej	0.59—0.60	0.87—0.88
1 kg. maki żytniej	0.51—0.52	0.76—0.78

Na tych artykułach uwidacznia się wzrost drożyzny w najjaśnawszy sposób. A trzeba pamiętać, że to tym czasie w roku ubiegłym odnośnie do pszenicy i żyta wskazywał obrzymski wywozu mieliśmy wprost katastrofę, a mimo to obecnie droższymi zżoda i tego produktów jest jeszcze wyższe.

Jeżeli się oblicza koszty utrzymania, musi się i poza żywnością uwzględnić i inne niezbędne artykuły: odzież, obuwie, bieliznę i t. d. Co do tych artykułów wiadomo ogólnie, że w ostatnich czasach ogromnie podrożały, częściowo w związku z wprowadzoną od 15 marca b. r. waloracyjną cel. Dzięki o sprawieniu ubrania, bielizny i t. d. nie można myśleć nawet o tym, choć namnie zarabianym przednik państwowym, a co dopiero robotnikom.

zarabiający niestale, sezonowo, często skazany na kilkunastoprocentowe bezrobocie o nialnym, albo żuwnym zasięgu.

Czy teraz wrogowie klasy robotniczej zgodzienia, dlaczego ostatnio mnożą się strajki? Czy

teraz rozmiać panowie, którzy krzywią się na widok tłumów przed Domem robotniczym na ul. Dunajewskiej, zrozumieją, że strajk jest wprost narzucony przez stosunki i ludzi nie kreującymi? Czy oporni pałodawcy zechcą teraz wejść w polowanie robotnika, który przez całe życie dla niego i na jego pracuje tylko dla wydobycia innych swa pracą, sam zaś musi zadawać się okrucinami z pańskiego siolu.

O nowy rząd w Niemczech

Sery miarodajne po wyborach z 20 maja uznają bezsporne, że socjalistom jako najsilniejszej partii przysługuje inicjatywa w utworzeniu nowego rządu. Wyrazem tego zapatrywania był prezydent Hindenburg, który powołał prezydenta poprzedniego Reichstagu tow. Loebego na naradę, w jaki sposób skonstruować większość i wyłonić z niej rząd.

Zaraz po wyborach wyłoniły się dwie koncepcje: jedna z l. zw. wielką koalicją, druga za koalicją weimarską. Różnica między obydwoma koncepcjami polega na tem, że do pierwszej miałyby wejść partie: socjalistki, centrum, demokraci i niemieckoludowi, do drugiej zaś tylko trzy pierwsze partie. Socjalistki, jak z oświadczenia Loebego wynika, oświadczyła się za drugą koncepcją, tj. za koalicją weimarską. To stanowisko socjalistów uzasadnione jest strukturą i zachowaniem się partii niemieckoludowej. Jest to partia wielkiej przemysłowców, a więc z natury rzeczy wrogą tendencjom i dążeniom socjalistów. W dodatku w partii tej panuje rozdziolenie: lewe jej skrzydło pod przewodnictwem Stresemanna ciąży ku pracy z socjalistami, zaś wagała na obopólną zgodę co do polityki zewnętrznej, natomiast prawe skrzydło pod przewodnictwem Paula Scholza ma sympatie dla nacjonalistów, z którym dotąd zaskładał w większości.

Ta większość, w której ministrowie nacjonalistyczni Keudell, Schiele, Herz i Koch, nadawali ton, utrzymywała się tylko dzięki temu, że centrum prowadziło politykę oportunistyczną z przewagą zapatrywania Koncierza Marka, który za cenę przoprowadzenia sprawy wyznawowej liczył się z nacjonalistami, mimo, że ci na każdym kroku demonstrowali swe wrogość wobec republiki i polityki pokojowej stanowiska. Ostatnie wybory

wzmocniły jednak pozycję reprezentantów robotniczych (Siegerwald) w centrum tak, że skłonność do sojuszu z nacjonalistami znacznie osłabła, podczas gdy chęć połączenia się z przedstawicielstwem obrzymliej większości klasy robotniczej: socjalistami wzrosła.

To powody skłaniały socjalistów do wyeliminowania budowców z przyszłej większości. Trudność urzeczywistnienia tego zamiaru polega jednak na tem, że i socjalistki chcą zatrzymać w przyszłym rządzie Stresemanna na stanowisku ministra spraw zagranicznych, jako dowód, że nowy rząd będzie kontynuował jego politykę. Dla zjedzenia Stresemanna dla nowego rządu tow. Loebie odbył z nim, mimo, że jest jeszcze chory, konferencję dla pominięcia formowania się, czy Stresemann zgodziłby się wejść jako minister łachowy do gabinetu koalicji weimarskiej, nieobejmującej oficjalnie niemieckiej partii ludowej. Stresemann miał na to oświadczyć, że jako przewodniczący stronnictwa nie mógłby wejść do takiego rządu, w którego utworzeniu stronnictwo jego, jako takie nie brałoby oficjalnie udziału.

Można przypuszczać, że socjalistki będą robiły wszystko, aby przyskać Stresemanna do nowego rządu. Nie jest on, jak wogóle nikt, nie do zastąpienia, jednakowoż nazwisko jego tak się groziło od 1924 roku z polityką zagraniczną Niemiec, która głównymi etapami są Locarno, Thoiry i wejście Niemiec do Ligi narodów, że w Francji szczególnie z niechęcią przyjęły jego brak w nowym rządzie. Sprawa nie jest jeszcze definitywnie załatwiona, jeszcze ostatnio było zostało wyowiedziane.

— o o o —

Do Czytelników i Przyjaciół pisma naszego!

Zwracamy uwagę na znaczenie

KUPONU WERBUNKOWEGO.

Celem jego jest umożliwienie każdemu z naszych Czytelników pozyskania dla pisma naszego

JEDNEGO NOWEGO PRENUMERATORA

Jeżeli każdy z czytelników spełni ten naturalny swój obowiązek, liczbą czytelników naszych wzrosnąby w dwójnasób.

Kupony te pomieszczamy w „Naprzódzie” codziennie przez dni 10. Nadsyłane kupony powinny być podpisane przez tego Czytelnika, który potrafiłby pozyskać nam nowego prenumeratora. Za pozyskanie 10 prenumeratorów kwartalnych wysyłać będziemy bezpłatnie jeden numer przez kwartał wedle zlecenia nadsyłającego.

Wzrastające prace robotnicze!

Zyskiwanie nowych Czytelników!

Kupon Nr. 7.

Serja II.

Zamawiam niniejszem „Naprzód” do wysyłki pocztą od dnia _____

na poniższy adres:

Imię i nazwisko: _____

Zawód: _____

Miejscowość: _____

Blizszy adres: _____

Należność wyrównywać będę czekiem P. K. O. zawsze w pierwszej połowie miesiąca.

podpis polecającego.

podpis zamawiającego.

ZAKŁAD POGRZEBOWY „CONCORDIA”
JANA WOLNEGO 905

KRAKÓW, PIAC SZCZEPAŃSKI 2. Nr. TEL. 331.

Urządzą pogrzeby od najskromniejszych do najobcięższych z mając własną fabrykę trumien (jest w możności jaknajniejsze obliczać). Mają zamowić bardzo łatwo usteplawia.

Przesilenie nad Adriatykiem

Ze sportu

W Belgradzie, Zagrzebiu, Lublanie, Raguzie itd. z jednej a w miastach włoskich z drugiej strony odbywała się krwawa demonstracja wśród (krzyków: przez z Włochami! — wzglądnie przez z Jugoslawią! Na jednym miejscu studenci jugoslawscy palą portrety Mussoliniego na drugim robi się kaskadę z portretem króla Aleksandra wśród brzęku rozbiłanych szysz. Policja interweniuje, posłanie i koczowanie protestują, w skrajnym razie awanturują — o co to wszystko się dzieje? O rzecz, zdawałoby się, prosta.

Rząd Włoczekowicz w Jugosławii przedłożył skrajnym do ratyfikacji zawarta w 1926 roku z Włochami umowę w Nettino. Paroleta parlamentu włoskiego ratyfikację tą dawno uchwaliła, w Jugosławii natomiast nie bez powodu dotychczas tego nie zrobiono. Stało się to z powodów polityki wewnętrznej i zewnętrznej. W Jugosławii włoskiej partynie uległy w ostatnich miesiącach wielkiej zmianie. Z wyjątkiem najniższej partii słowackiej; chłopsko-socjalistycznej z ks. Koroseczem, zasiadającej w rządzie z radykalami i demokratami serbskimi, wszystkie inne partje z terytorjów dawniej austriacko-węgierskich: Kroatów, Serbowie, bośniacy i banacy stawa w opozycji. Chodzi tu o to, że nowe dążenie rządu włoskiego w kierunku przez starcie, które mówią masę pretensje, że one lanie wywołują. Te nieporozumienia wewnętrzne odbiła się na polityce zagranicznej, prowadzącej w duchu i metodami Pasieca, która jest zarzutowana ku morzom; Adriatykiem i Egejskim z Salonikami jako serbskim „oknem na morze”.

Tesame odcie na politykę włoską. Włochy dają do zupełnego opanowania Adriatyku, do zrobienia „naszego morza”. Jeden jeden brzesz: zachodzi tu miano; na wschodnim usadowili się przez zalecie Zadaru i przez uzyskanie protektoratu nad Abętią. Chodzi więc o pozbycie się konkurencji jugoslawijskiej i w tym celu Mussolini próbował utworzyć przeciwko niej koalicję, w skład której miały wchodzić Bułgaria, Grecja, Rumunia i Węgry, ostatnio i Turcja. Pierwszym etapem, który Mussolini chce osiągnąć, jest odebranie Ju-

gosławii Dalmacji jako „naturalnej granicy ekspansji włoskiej na Bałkanie”.

Nie dziwno, że w Jugosławii burza się i nie chce dopuścić do ratyfikacji traktatu w Nettino, uważając za hańbę wejście w jakiegokolwiek porozumienie z wrogiem. W dodatku Jugoslawia żyje pod naciskiem angielskim, gdyż na swe starania o pożyczkę w Londynie otrzymała odpowiedź, że warunkiem otrzymania pożyczki jest porozumienie się z Włochami. W ten sposób imperjalizm angielski pośrednio kładzie na ręce faszystowskiemu, potwierdzając stara zasadę, że sił podają sobie ręce dla wspólnego uciskania słabych.

Na Bałkanie jest wiec znowu gorąco i Europa ma liczne powody obawiać się tego ognia. Stamtąd przecież w ostatnich 50 latach wyszły wszystkie prawie wojny europejskie z wojną światową włącznie! Wyraźnie więc nie plac wszystkie siłkiwki europejskie dla gaszenia „brak tyko Jednego” Ligii narodów. To jest ostróżka, w której nie chce się sprząć, jak to się jej zdarzyło przed kilku laty, gdy jej interwencja nie powstrzymała Włoch od najazdu na Grecję. Państwa europejskie miały jednak zbyt wiele kłopotów gospodarczych, aby mogły dopuścić do krwawych walk, które — jak z doświadczenia wiadomo — trdno potem zlokalizować. Może obawa przed powtórzeniem się wypadków z 1914 r. skłonił moimstwa do takiego działania, aby Iskry bałkańskie nie wzięły znowu pożaru światowego.

Belgrad, 2 czerwca. (PAT). Słychać, że rząd jugoslawijski odpowiedział na notę włoską w sprawie antywłoskiej demonstracji. Odpowiedź jugoslawijska jest utrzymana w tonie pojednawczym. Rząd jugoslawijski odwiecza, że ukarze surowo wamiy, iż do odskądowanie obywatelom włoskim, którzy ponieśli szkody z powodu demonstracji. Władze otrzymały polecenie występowania jak najostrożniej wobec ponowieni się manifestacji. Nota wyraża wkrótce nadzieję, że przynajmniej stosunki między oboma państwami nie dojdą na przyszłość zamknięcia.

III DOROCZNY BIEG KOLARSKI O MISTRZOSTWO SZOSOWE M. KRAKOWA — w przesłrzeni Kraków-Wadowice—Kraków urząca RKS „Legja” w niedzielę 17 czerwca. Trasa wynosi 100 kilometrów. Start i meta na rożanie Mogiłański. Wpisowe wynosi 2 zł. z ed zawodnika. Zbiórka zawodników na starcie o godz. 8 rano. Bieg dostępnym jest tylko dla zawodników posiadających licencje ZPSK na rok bieżący. Zgłoszenia wczyniejsze należały kierować pod adresem RKS „Legja” Kraków, ul. Dunajewskiego 5 III p. zaś w dniu zawodów na starcie.

RKS „LEGJA” — CZARNOWILSKI KS. Zawody te o mistrzostwo w B. odbędą się dzisiaj o godz. 9 rano na boisku Legji.

O SPOKOJ I BEZPIECZYSTWO DLA SEZJOWI W CZASIE ZAWODOW PIŁKARSKICH. Zarząd KZOPN uchwalił zwrócić się do klubów krakowskich z wezwaniem, aby ze względu na „ciężkie warunki występowania publiczności przeciwko sędziom w wielu środkach zaradczych z tego, że o ile to nie nastąpi KZOPN wyciągnie daleko idące konsekwencje. O ile zarządzenie to jest zupełnie słuszne, gdyż nie można dopuścić do tego, by sędziowie spełniający bezinteresownie swoje obowiązki i odpowiedzialnie zalanie narazili byli na ciężkie ataki a nawet na osobiste szczypania — o tyle z drugiej strony Kolegium Sędziów musi dbać o odpowiedni dobór sędziów, a przede wszystkim liczącym ich użycie, którzy nie posiadają moralnych kwalifikacji są ponadto jedynostromi i niekwalifik. wobec rozstrząskanych graczy na boisku!

WYŚCIGI KOLARSKIE W TRZEBNIM. Dni w niedzielę urządzi klub cyklistów w Trzebniu wyścigi kolarskie, mianowicie Trzebińska—Kreszowice. Początek zawodów o godz. 7.30 popołudniu pod zmachem „Sokoła”. Na starcie przystąpią bezdnie orkiestra sokoła pod kierownictwem kapelmistrza Wiesława. Zapowiadany jest przyjazd wszystkich klubów kolarskich z województwa krakowskiego, jak również liczne zespoły z województwa nawet z Górnego Śląska. Po zawodach odbędą się w gmachu „Sokoła” zabawa sportowa, na której zostaną rozdane nagrody.

Wladomosci polityczne

PRAZA CZESKA PRZECIW UROSZCZENIU LITWY

Dwa organy prasy czeskosłowackiej wystąpiły w ostatni adnotacja pod adresem Litwy, podkreślając jej prowokacyjne postępowanie w stosunku do Polski i Ligii narodów. Organ ministra Benesza „Ceske Slovo” zamieścił wywiad z marszałkiem senatu Szymafalim, który bawił w Pradze na kongresie lekarzom. Marszałek wykażal bezpodstawnosc pretensji Litwy do Wilna, podkreślając, że to Polska ma prawo do Wilna, gdyż to kraj braci i pragnie się powziaccie osiągnąć z Litwą porozumienie. Publikacja tego pisma dr. Kocopy na zarzadzanie osobistych slawdów stwierdza polskosc Wilna, poczem podaje w wiatprowie dyplomatyczny konasat Waldemarsa, który ledoznacznie z osobistymi umizkami w Londynie nowzala na dyktarstwo zmianie konstytucji w duchu antypolskim. „Narodni Politika” potepa również pretensje Litwy, twierdzac, iż wybranie Wilna stolica Litwy jest powtalowaniem swawolnych praw polskich. Gre Litwy przeciwko Polsce i Lidze narodow porownuje dziennik do węgierskiej akcji lorda Rohtemera przeciwko traktatowi w Trianon. Wreszcie wywaz Lige narodow, aby wymogla na Litwie zakonczenie sporn z Polska.

UDZIAL WALDEMARASA W SESSJI LIGI NARODOW

„Vossische Zit.” donosi z Kowna, że premier Waldemaras wyjechał 1 dm. z Kowna do Genewy, aby wziąć udział w posiedzeniu Rady Ligi narodów. Waldemarasowi towarzyszy tylko jego adiutant por. Tyszkus.

SESSJA LIGI NARODOW BEZ BRIANDA I STRESEMANA

Stawajarska agencja telegraficzna podaje, że podczas gdy Briand i Stresemann nie wezmia udziału w sessji Rady Ligi narodów, która zbiera się w dniu 4, Chamberlain przybedzie do Genewy. Po drodze ma on odwiedzić Brianda w Paryżu.

PIERWSZE POSIEDZENIE NOWEJ LIZY FRANCUSKIEJ

W piątek o godz. 15 Izba odbyła czyste formalne posiedzenie i odczytala obrady do poniedzialka.

ZAKLAD TECHN.-DYPLOMISTYCZNY EUGENJUSA PIETRONIA

Kraków, ul. Karmelicka L. 12

dzia E. T. Urzędnik, Oficer, Akademik i uczeń m. k.ł. średnich zwraca uwaga w apliakach sraz NA RATY! 791 NA RATY! Zakład uwolnieniec zrzadzow z kompotem. Specjalny gabinet dla bieżących s. c. Godziny pracy od 9-1 i od 8-8. W niedziale i w s. w. od 10-12.

Przegląd społeczny

UBEZPIECZENIE PRACOWNIKOW UMYSLOWYCH

„Kor. Waresz.” donosi: Jak się dowiadujemy, zakład ubezpieczeń pracowników umysłowych przyktołkowemu zarwiadomieniu, które buda nastepnie opublikowane, w sprawie ubezpieczeń pracowników umysłowych. Wzladog tego obwieśczenia zgłoszenia osób podlegających ubezpieczeniu, buda miały być dokonane najdalej w przeciągu dnia trzydziestego od dnia opublikowania obwieśczenia. Obwieśczenie zawiera dokladne wyjasnienia odnośnie do osób podlegających ubezpieczeniu oraz odnośnie do wysokosci skladek ubezpieczeniowych. Ponadto znajduje się w obwieśczeniu wyjasnienie w sprawie osób, które posiadają kilka zaleg. W wypadku, gdy pracownik ma kilka zaleg, a suma wynagrodzenia przekracza placę podstawowa najwyzszej grupy zarobkowej, t. j. 720 złotych, oblicza się skladek według wynagrodzenia za poszczegolne zeziecia kolejno, niemniej odnawo zalecia, ktoremu pracownik podlega w danym czasie, a przy rownoscii czasu od tego zajęcia, za które pobiera najwyzsze wynagrodzenie. Przy wypłacie dziennej wynagrodzenia, za wynagrodzenie miesieczne przynajmniej się 25-krotnie wynagrodzenie dzienne, a przy wypłacie zaś tygodniowej czterokrotnie wynagrodzenie tygodniowe.

SPÓŁDZIELCZOŚĆ — TO URZECZYWIŚNIENIE SOCJALIZMU

Przegląd literacki

Oskar Lange: „SOCJOLOGIA I IDEE SPOLECZNE EDWARDA ABRAMOWSKIEGO”. — Kraków 1928, nakładem Krakowskiej Spółki Wydawniczej (80 stron).

S. Edward Abramowski, jeden z założycieli PPS, a zarazem jeden z twórców i najwybitniejszych teoretycznych myślicieli spóldzielczego w Polsce, był postacią w naszym społeczeństwie niezwykłą. Filozof i socjolog, myśliciel głęboki i oryginalny, był Abramowski jednym z nielicznych u nas uczonych, zdołających naukowo i samodzielnie zawiązać i zagadnienia społeczne. Związek spóldzielczy spóldzielczy Rzeczypospolitej Polskiej podjął się splatania i dawać wieciec, w dziedzinie nauk społecznych, zbierając i wydając jego dzieła, na których wychowało się całe dziesiątkie pokolenie spóldzielczych polskości. Drogę ziorowego wydania pisma Abramowskiego wyżyty dotąd trzy tomy, opracowane i poprozone jego życzycielom przez prof. Konstantego Krzezwkowskiego. Tow. Oskar Lange w szeregu artykułów w „Przeglądzie Współczesnym”, które obecnie wyszły w osobnej odbitce książkowej, dotychczas wziętych w dziedzinie nauk społecznych, poglądów socjologicznych i społeczno-politycznych Abramowskiego. Książka tow. Lanego stanowi ważny i ciekawy przyczynek do dziejów polskiej myśli społecznej, który powinien zainteresować każdego socjalistę i każdego spóldzielcę polskiego. E. H.

„SZUKI PEKNE” Numer siódmy rocznika IV za kwiecień 1928 r. pod redakcją prof. Władysława Jaroskiego, ukazał się w hańdu. Treść numeru: I Wysława „Plastyki i pomniki” napisał Fr. Kłosa; 2 Nowa nuta — napisał Henri Matisse; 3 Kronika artystyczna. Numer został 21 reprodukcji w tekście i 1 białyna roboty w obrazu J. Falata „Jesień”. Cena czterdziestu 6 zł., numeremiera kwartału 12 złotych. Do nabywa w wszystkich księgarniach i w administracji „Sztuk Pięknych”. Kraków, ul. Wolska 19.

SKŁADKI

DR. A. B. na IPD nieprzysię: 50 zł. przez D. dra W. Godlewskiego.

Zajścia w Sejmie

w dyskusji nad budżetem ministerstwa reform rolnych

Warszawa, 2 czerwca.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia poseł Wyrzykowski (Wyzwolenie) oświadczył, że ustawa o osadnictwie i parcelacji, uchwalona pod aspiciem Piasta, pogrzebała wykonanie reformy rolnej. Ministerium reform rolnych jest wcale nie uczciwym i nie sprawiedliwym.

Minister Staniewicz: Niech pan będzie ostrożniejszy w wyrażeniach.
Zastrzegam się przeciw tym sprzeciwom, gdyż mam tak samo prawo wypowiedziania swego zdania, jak pan na ławach ministerjalnych. Następnie mówca przytoczył szczegółowe dane statystyczne, z których wynika, że 12 milionów ludzi żyje na 12 milionach hektarów, a ciemna masa odrza Upełnorolnienie jest palącą koniecznością, gdyż 19 000 rodzin ziemiańskich włada 45% ziemi.

Mowa tw. postea Kwapińskiego

Budżet min. reform rolnych tak samo, jako całe zagadnienie agrarne w Polsce, musi być rozpatrywany z punktu widzenia bieżącej polityki rządu. Jeżelibyśmy bliżej przyrzekli się zagadnieniom przebudowy ustroju rolnego, to historia walk o te przebudowy zaczęła się od zaciekłych walk politycznych, które głęboko sięgają w stosunki społeczne. Panowie! przypomnijcie sobie, że są straszliwy zapasach zmagała się Izba, rozpalona na dwie części. Później przysłała druga Izba i ta walki nie słaby, ale przyjęły inną formę.

Za każdym razem, kiedy musimy poruszać te sprawy, nie może o nich spokojnie mówić. Ciałom każde się płaci i reagenta i kosztu, a ten złośliwy czestokrot nie wie sam o podpisu, i dopiero, gdy trzeba pisać niwetowa rate, przychodzi i do rozprawy wola: Co za zbrodnie! Ktoś tu powiedział, że przeciwieństwo zasługa jest heptarytynego bloku współpracu z rządem, że pociągają napojeźniejsze grupy gospodarce. chce je umoralnić, zrobić z nich ludzi o gołębim sercu, że w ten sposób chce traść do ich sumień, zmazać, żeby świadczuły na rzecz państwa i ubogich ludzi. My pod tym względem nie mamy żadnych złudzeń.

JAK OCENIĄC ZIEMIE?

Przypominają sobie panowie, że gdy został wprowadzony podatek majątkowy, rząd Grabiejsko rozszalał arkusze, na których ziemiemia sami oszacowali swoje majątki. Przecież nie łatwiej było jak widać za podawać, tu o samej ocenie oszacowali. Jeżeli już panowie chcą utrzymać zarząd oszokodowania, a trzeba sobie porządek z tem zagadnieniem ze względu na konstytucję, to nie łatwiej było, jak stosować szacunek ziemiom do podatku majątkowego i płacić według tego szacunku.

Rząd, któryby posiadał na to władzę, któryby to przedkładał, wysłałbyżby i przybrnieł dobrodziejstwo milionów ludzi i byłaby to jedna z jego złotych głosiłkami w historii polskiej. Niestety w obecnych warunkach politycznych ani zarząd o tem nie może.

UPEŁNOROLNIENIE

Gdy p. minister reform rolnych obwiał swój wykładni urząd, ogłosił w Polsce, że jest zwolennikiem hasła upełnorolnienia. Bardzo dużo ludzi, zjmujących się tem zagadnieniem, przyklasnęło temu oświadczeniu. Do ludzi, którzy klasnęli, ja też należałem. Ale, proszę panów, przyrzycie sobie po bieżnie sprawozdania swa referenta budżetowego, przyrzycie mi, panowie, jeżeli ponownie zastanowicie się nad tem cyframi, tu o swiętym, że rząd miał nieograniczone możliwości i miał także pełnomocnictwa, jak żaden inny rząd, a przeciwie w tej dziedzinie nie zrobił radykalnej zmiany.

KONSUMENCI DLA PRZEMYSŁU

Stale zwracano uwagę na to, że musimy stworzyć odbiorców produktów przemysłowych. Stworzono nawet dużą literaturę pod tym względem i bardzo dużo w ostatnich czasach na tem tenem pisało się i mówiło. Trudno jednak sobie wyobrazić, żeby stworzono odbiorców przemysłu w ten sposób, że skrawkami ziemi po bardzo wysobich cenach sprzedano im. Głównie to, że nie będą odbiorcami produktów przemysłowych. Nie dość, że w ciągu lat będą zakupić i przytki do swoich warsztatów pracy. Specjalne upełnorolnienie w nowoczesnym przeprowadzonym scelenia jest jedną z najważniejszych spraw w kwestii agrarne.

BANK ROLNY

Jeżeli chodzi o politykę kredytową Banku rolnego, to muszę zaznaczyć, że polityka Banku rolnego nie idzie po tej linii, po jakiej powinna iść. W ostatnich dwóch miesiącach wydano zarządze-

nie, zmieniając dotychczasowy tryb postępowania, i mając się zreorganizować systemy udzielania pożyczek, a tymczasem wszystkie podania leża. Jeszcze jedno mam. ale tu jest Bank rolny nie jest za to odpowiedzialny. Jest bardzo szkodliwy dla państwa, który głosi, że długoterminowa pożyczka daje państwu wieloletni majątek, natomiast, że w Królestwie, w większości obładowi hipotek nie ma. W tym stanie rzeczy formalistycznie sprawy zalaławać nie wolno. Gdy chodzi o utrzymanie gospodarstw drobnych, o pomoc w momentach krytycznych dla tych gospodarstw nie wolno zalaławać się formalistycznymi względami.

WNIOSKI

To, co powiedziałem, świadczy o jednym, że polityka rządu obecnego nie jest polityką, któraby zwręzłała do naprawy ustroju rolnego i budżet, nad którym tu debatuje się nie jest budżetem, idącym w tym kierunku naprawy. Chęłabym powiedzieć, że ten stan rzeczy zmieni się, ale tak długo, jak środki są tej Izby zasiałe będą w pokazywać liczbę posłów, należących do jednego klubu, tak długo nie wręże, żeby naprawa była ukończona. Sprawa przebudowy ustroju rolnego i reformy rolnej z porządku dziennego nie zjdzie. Wolęłabym, żeby ta sprawa odbywała się w majestacie prawa, a nie tak, jak się o naszych sąsiadów odbyła.

Mowa ministra Staniewicza

Ze zdziwieniem wysłuchałem zarzutów p. Wyrzykowskiego, który nazwał ministerstwo reform rolnych ministerstwem niszczenia reform rolnych. Sądziłem, że p. Wyrzykowski powie również, że i ustawa z 1925 roku, która wykonuje, jest także ustawa o niszczeniu reformy rolnej. Sądziłem dalej, że p. Wyrzykowski konsekwentnie postawi wniosek wyrażenia nieufności temu ministrowi, który niszczy reformę rolną, a gdyby Śmieć powiedział, że ten stan rzeczy zmieni się, byłbym zwinął dymiąc panu przytomność. P. Wyrzykowski, który przed chwilą zajął zarzut, to też z całą stanowczością przystępuję się przeciw takiej formie zarzutów. (Tu minister uderzył pięścią w pulpit. Głos: Poczno pan bije pięścią?). Panie posie, p. Wyrzykowski uczynił mi ciężki zarzut, na taką obrazę rządu, do którego mam zaszczyt należeć, nigdy nie pozwoli. Bardzo panu szanuję i żarzę bież z panami rzeczowo dyskutować, ale takie powiędzenie p. Wyrzykowskiego, jak powiędzenie do starych obywateli, kiedy panowie byli każdego ministra, a minister pozwalał na to. Panowie mogą być ze mnie niezadowoleni i zmusić mnie do ustąpienia, ale dopki jestem ministrem, nie pozwolę sobie nigdy powiędzić, a powiędzenie p. Wyrzykowskiego uważam za ubliżające. Początkowo chęłabym zażądał satysfakcji na drodze honorowej, ale gdy przypomniałem sobie stanowisko p. Wyrzykowskiego w Banku budżetowym, gdy żądał 100 milionów na Bank rolny i wahał się, czy nie wiecie, to zgodłem do wniosku, że jest to demagogia, na którą w sposób honorowy reagować nie można.

(Głos: To jest nerwowość nieznana w parlamencie). To jest nieznane, żeby ministrowi reform rolnych mówić, że jest ministrem niszczenia reformy rolnej. To jest osam, co powiedzieli ministrowie, że jest ministrem niszczenia reformy rolnej. To jest osam, co powiedzieli ministrowie. Panowie! przypomnijcie sobie, że są straszliwy zapasach zmagała się Izba, rozpalona na dwie części. Później przysłała druga Izba i ta walki nie słaby, ale przyjęły inną formę.

Następnie minister w półtoragodzinnym przedmiwieniu odpowiadał na wszystkie zarzuty, wyłożone w łoku dyskusji.

OSWIADCZENIE MARSZ. DASZYŃSKIEGO

Przedglądając stenogram, zmuszony jestem zrobić uwagę co do wymiany słów, która sama w sobie obraźliwa nie była, ale w pewnym związku za obraźliwą mogła być poczytana. mianowicie wymiany słów między p. ministrem reform rolnych a p. Wyrzykowskim. Pan minister reform rolnych wychodzi z przekonania, że nazwanie ministra reform rolnych i jego ministerstwa ministerstwem lamowania i hamowania jest w tym sensie obraźliwe. Pan minister Staniewicz oświadczył, żeby ostrożnie z takimi powiędzeniami się zachowywać, a później, przemawiając, nazwał podobne słowa i zachowanie także demagogią, na którą w sposób honorowy reagować nie można. Nie ilegą wpałować, że zarzucenie ministrowi wykroczenia, które w rzeczywistości nie jest, które leża w obowiązku tego urzędu, jest zdaniem moim tak samo obraźliwe i przykre, jak powiędzenie, że krytyka wyrażona w słowach parlamentarnych jest demagogią. Obaj panowie powołała się na to, że ma stać w tej Izbie za tradycją dawnych sejmów, w których ministrowie byli jakby bezbronna zwierzyta wobec obelg i ataków posłów. Jeśli tak jest, to jako przedstawiciele Izby muszą skontakować wobec regulaminu, który ma zastrzeżeniami zapieła mówców wszystkich przemawiających i rządzących prawo przemawiać w tej Izbie. Równość powinna budzić raczej poczucie delikatności wygłoszanych, aniżeli uczucie, które może tu i ówdzie zlanąć wyraz. Dlatego apeluję do całej Izby i żalamy rządowej, aby obie strony poczuwały się do tego, żeby nie używać w tej Izbie ubliżających sobie wzajemnie i obelżywych wyrazów.

Na tem rozprawkę zakończono, następuje posiedzenie dzienne o godz. II rano.

PPS postawi w Sejmie wniosek o 25% podwyżkę płac pracowników państwowych i uposażeń emerytów

Warszawa, 2 czerwca (tel. własny „Naprzód”).

Wczoraj obradowano pod przewodnictwem tow. M. Niedzielskiego komisja parlamentarna Z. P. P. S. Komisja wysłuchała referatu tow. H. Diamanda o stanie sprawy podwyżki plac pracowników państwowych. Tow. Diamand zaproponował, by ZPPS postawił wniosek do ustawy skarbowej, polecający rządowi, by wypłacił z chwilą uchwalenia budżetu placu pracownikom państwowym oraz uposażeniu emerytom o 25 procent wyżej. Jednocześnie tow. Diamand wskazał na zwiększenie dochodów i oszczędności w wydatkach budżetu, który umożliwia osiągnięcie potrzeb państwa bez naruszenia istotnych innych potrzeb państwowych. Tow. Kurylowicz wskazał źródła pokrycia w budżecie ministerstwa komunikacji, które uprawniają do takiej samej podwyżki plac pracowników kolejowych.

Komisja parlamentarna przyjęła jednomyślnie obywatelski wniosek i upoważniła tow. Diamanda i Kurylowicza do formułowania wniosku.

Następnie komisja parlamentarna wysłuchała referatu tow. Liebermana w sprawie zgłoszenia w Sejmie projektu ustawy, przedłużającej trwanie i kompetencje Komisji nadzwyczajnej do wrażli z nadzuciami. Po przemówieniach tow. Kurylowicza, Struga i Niedzielskiego, komisja upoważniła jednomyślnie prezydium ZPPS do sformułowania ostatecznego wniosku w sprawie podwyżki placu pracowników państwowych i uposażenia emerytów. W końcu komisja parlamentarna ustaliła, że od wlotku 5 mln. włącznie obowiązuje bezwzględnie przecena wszystkich członków ZPPS.

Z dnia

Mamy teraz wcale łagodną zimę
ZIMA W CZERWCU, JAKIEJ „NAJSTARSZY
LUDZIE NIE PAMIĘTAJĄ”

Z obserwacjami astronomicznymi w Krakowie komunikują: W sobotę 2 bm. o godzinie 3:30 rano obserwatorami Krakowskiego odnotowały temperaturę powietrza 0,9° C w ogrodzie botanicznym (mimo osłony dymowej), a 1,5° C w klasie termometrycznej przy gmachu. W ciągu 102 lat regularnych spiszeń przez meteorologicznych, raz jeden tylko, mianowicie 8 czerwca 1913 r. odnotowało

obserwatorami w czerwcu temperaturę tak niską, mianowicie 1,3° C (przy gmachu).

Niskie temperatury odnotowano również w r. 1827 i 1869 4,0° C, w 1844 3,0°, w 1863 2,6° i w r. 1833 2,9° C.

NO RATY **UBRANIA MĘSKIE**

Z PRZUTKI
— WIOSNNE —

PLĄSZCZE

GRODZKA 3 I. P.

Uwaga na adres: **DAMSKIE MODELOWE**

Wieka uroczystość w gimnazjum Bartłomiejskim Nowodworskiego

Kraków, 3 czerwca.

Odybła się wczoraj wieka uroczystość szkolna w gimnazjum im. Bartłomiejskim Nowodworskiego (dawny św. Anny w Krakowie) z powodu przywrócenia pierwotnej nazwy tej przastarłej szkole.

Rano o godzinie 5 rano odprawił mszę w kaplicy gimnazjalnej były uczeń i katecheta tego zakładu, ka. biskup-sufrażan dr. Stanisław Rospond, którego po przybyciu do gmachu młodzież przywitała jako dawnego swego katechetę. Następnie przemówił biskup do uczestników uroczystości.

Po nabzdawieniu odbyła się w auli gimnazjalnej UROCZYSTA KONFERENCJA.

Główna prelegentką z udziałem zaproszonych przedstawicieli władz duchowieństwa, wojskowości, prasy, byłych uczniów zakładu i Rodziców uczniów obecnych. Wśród zebranych gości zauważymy przedstawicieli Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dra Ciechanowskiego, prof. St. Estreichera, prof. dra Piotrowskiego, dalej Woytyg, dyr. Akademii handlowej w Krakowie z prof. dr. Bartłomiej, przedstawicieli Kuratorium obwodu krak. dr. W. Prokba, b. dyr. gimnazjum św. Anny dr. Kuczyńskiego, p.osta Thoma i wielu innych. Po wybraniu sekretarzy prof. dr. Schnaydza i prof. Bartłomiejskiego konferencja zgadł dyrektor Zechemski, wzywając wszystkich obecnych w porządku słowach, poczem mówił dalej:

— Przed 340 laty, w miesiącu czerwcu po uroczystym nabzdawieniu w kościele św. Anny, w obecności profesorów Akademii, Dygnitarzy kościoła i miasta, oraz zaproszonych gości, przetrzymaliśmy uroczystość akademicką i kandydatów, zgłaszających się do nowej szkoły dokonano przyś. w Burse Jerusalema, tam, gdzie dziś stoi Collegium Novum, uroczystego otwarcia szkoły, zwanego wówczas Academia, która stała się zawiązkiem dzisiejszego Gimnazjum Nowodworskiego.

Przypominając ten doświadczenia historyczny, nie bez zastanowienia wyznaczamy naszemu zakładowi nie jest przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Pedagogicznej. Dziś, na uroczystej konferencji pragniemy złożyć hołd Akademii Jagiellońskiej i Bartłomiejskiej Nowodworskiej, pragniemy stwierdzić, że wzywając ją znowu i aprobała władz szkolnych pierwotna nazwa szkoły, mamy do tego szczególne prawo, gdyż nie interesujemy się tylko przeszłością, lecz wyznaczamy jej miejsce w życiu obywateli przez naszego Zaliczyciela, Bartłomiejskiego Nowodworskiego, o którym czytamy w księdze wydanej przez Akademię w rok po śmierci Ję. t. j. w roku 1625, że w „Nunc. ultramaris et christiana virus germanum in modum gloriosum necno conspirantur”. — Bronił Nowodworski wiaty przedkół i okazywał z pogardą śmierć, a z krwawym zaparciem irotem i pomrokiem żyłm zacieśnionego grozno po stracie prawej ręki na wojnie, lewą podpierał fundacje na cele publiczne, przedwzrostkiem naukow-obszawitowco. W dzwieszej wieści akademii z Jemiljami o prawo zakładania szkół i kierunek nauczania w nich. Nowodworski, stojąc na stronie akademii, broniał tak rozwił swego i akademii stanowska. Z tenże szła na Kikwizgimnowo wziętym w wieści.

Natura non patitur scissus. Dlatego i my w ewolucyjnym rozwoju szkolnictwa, wtuczając do pierwotnej nazwy, podejmujemy znowu ten tradycję z czasów Nowodworskiego i Komisji edukacyjnej, nie zamykając bram szkoły przed świeżymi, na fall czasu przyzniesionymi hasłami i nakazami.

A jeżeli wzywamy to, to mamy historię naszej szkoły prof. Dr. Jan Lenik w książce „Pamiętnikowi, wydanej w roku 1888 w 300-letnią rocznicę założenia Gimnazjum, że „wszystko, co Polska miała w najbliższym czasie po rozbrojeniu nowickiego, wyszło ze szkół Komisji Edukacyjnej lub urzędowych na ich wzór uniwersytetu wileńskiego, liceum krzemienieckiego lub liceum św. Anny w Krakowie, kierowanych przez Jej wychowanków, to przyznać musimy, że to tradycja wspomina.

Nawiązując do tej tradycji, pragniemy zachować w siebie, obok innych typów szkół ogólniekształcących w Polsce także typ, zwany dziś klasycznym dawnym, w którym obok języka polskiego i historii polskiej, domaję szczególniej opiekę nauka ob języków starożytnych, jednak bez zlockawienia realnego kierunku w kształceniu. W programie naszymy być nie może, ażebyśmy znowu, jak w przeszłości, wzywaliśmy wychowanków i uczymy słowami i przykładem, w naturę bowiem i żywym przykładzie codz. widzi-my najpoważniejszy środek wychowawczy.

Z życia troska o utrzymanie należycie poziomu nauki łączymy troskliwo pieczołowito o roz-

wi słzanych uczeń w sercach młodzieży, zwracając przytem baczny uwagę na zdrowie fizyczne przyszłych obywateli i obywateli Rzeczypospolitej.

Przewodniczący udzielił głosu prof. Józefowi Wiśniewskiemu, który wystąpił z następującymi, najważniejszymi uwagami: Zaliczyciela zakładowi wiośskami:

„Główna nauczyielskie im. Bartłomiejska Nowodworskiego w Krakowie na obydł 21 czerwca 1938 r. w szesnastym uroczystym przedświadczeniu władz duchowieństwa, wojskowości i b. uczniów zakładu, konferencja uchwala przedstawione imieniem grona nauczyielskiego przez prof. Wiśniewskiego wnioski następujące:

1) Po wieczne czasy dzień śmierci Zaliczyciela naszej szkoły, mianowicie 13 marca, będzie świętem zakładu, poświęconym pamięci wielkiego Polaka i obywatela, za którego piękną duszę w myśli Jego ostatniego życzenia odprawiona ma być msza święta.

2) Celem utrwalenia i przekazania następnym pokoleniom świętej Jego pamięci dyrektora gimnazjum z ewentualną subwencją ministerstwa, wyznał religijny i oświeceni publicznie i z pomocą komitatu obywatelskiego wyda popularną publikację na temat „Bartłomiejski Nowodworski i historia Jego szkoły” z podaniem nazwisk i krótkich życiowców najwybitniejszych i najbardziej zasłużonych uczniów tego gimnazjum, który te wykaz ob powien czas uzupełniany ma być nazwiskami nowych chłob tego zakładu.

3) Dla nawiązania do dawnych tradycji tej szkoły oraz celom pobudzenia uczniów do szlachetności emulacji w przykładaniu się do nauki i zaprawianiu się w cnotach obywatelskich, od przyszłego rok szkolnego otrzymywać będzie z końcem czerwca, na każdy tydzień, wzorowy uczeń klasy VIII, który, ałozd studium średnich odbył wyłącznie w tej szkole i z chlubnym ją skończył postępnem, dyplom z podobizną Zaliczyciela zakładu wedle zachowania z czerdziesiątych lat ubiegłego stulecia wzoru.

4) W interesie ciągłości pięknej tradycji zakładu, naoczki klas. VIII, krótko wybró kolegowy wyróżnił jednogłośnie, lub z głosem jako najbardziej jego kolega, a który przy tom odznaczal się odzysk bardzo dobrimi postępnem średnich odbył wyłącznie w tej szkole i w sprawowaniu się w szkole i poza jej murami, — otrzymywać będzie jak ongi rok-rocznie złoty przyświadc z napisem: „Gimnazjum Nowodworskiego swemu wzorowemu uczniowi”.

5) Ze względu pedagogicznego, aby młodzież zakładu mogła wczynie mieć przed oczami i budował się dożdził przykładem najznakomitszych dawnych uczniów życia i nauki, dyrekcja przytomno stwożyciela do jej rozmarzania środków, ofiar i przyzniesienia się rodzin dotyczących konkretnych dawnych wychowanków liceum i gimnazjum Nowodworskiego, sprawiła będzie i kolekcjonować ich portrety, celem opatrzenia każdego z nich krótkim życiowcem i umieszczenia w licznych lunetach na trzech korytarzach i w klasie sielichodowej budynku, przytomno najznakomitszych uczniów umieszczeni nałd porzeżeniemi salami szlachetności i stanu się temsamem najsłoko kłopotami.”

Ze zaś najstarszy zakład naukowy w Polsce może i ma się nim pochlubić. — mówi prof. Wiśniewski — niech świadczą niezapem jeszcze, bo w postępnem na uroczystości dziesiątego przytomnowy wykaz nazwisk najwybitniejszych mistrzów i uczniów tej szkoły (nie wylczył referent cały szereg zwanych w Polsce nazwisk, z których nie było wyślada się, że Jan I. Sobieski, jego brat Marek, generał Bem, Michał Winiarski, Józef Kromet, Karol Esreichler, Ednard Waslewski, Władysław Anzczyk, Kazimierz Tęmaler, Włodzimierz Teimaler i tacy mistrze pióra i nioski, jak Matejko, Wyspiański i in.).

Wnioski powyższe zebrani z aplauzem uchwali-

li. Wieczór z godz. 19 odbyła się w sali gimnazjalnej wspaniale na ten cel przystrojonej.

WIELKA AKADEMIA KU CZCI
NOWODWORSKIEGO

zaplanowa przez dyr. Zechemskiego z bogatym i urozmaiconym programem, na który złożyły się: odprawy, prof. Ziauzkiego, nr. 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200

uroczystości i odczytany przez autora — wreszcie kompozycja prof. spiewu w gimnazjum Fran. Przystała: „Marsz Nowodworskiego”, wykonany przez orkiestrę szkolną.

Kulminacyjnym punktem uroczystości wieczornego było

UWIECZENIE TABLICY ZALOCZYCIELA
ZAKŁADU

z piękniej przemówieniem rektora dra Stanisł. Estreichera, b. ucznia szkoły, i odpiewaniem uroczystym przez wszystkich uczestników uroczystości hymnu: „Boże coś Polka...”.

Na uroczystości wczoraj przybyli przedstawiciele szkolnictwa z koronatorami dr. Kupczyńskiego na orle, przedstawiciele urzędów państwowych, wojskowych, imieniem miasta wiceopr. Schneider itd.

Z okazji uroczystości nadeszło wiele telegramów z miast i wsi, Marszałk Senna Iwan-Danyszko, jako b. ucznia tego zakładu; wojewody Grażyńskiego, dyr. Mińskiego itd.

Omach był pięknie udekorowany. Wiersz prof. Józefa Wiśniewskiego p. t. „Wiaza”, bardzo ładnie wydany drukiem z ilustracjami, przedstawiającymi dawny i nowy gmach gimnazjum Nowodworskiego, rozdawano uczestnikom obchodu.

POWATOWA KASA CHOROCH W N. TARGU

ogłaza KONKURS

na: I posadę lekarza dent. w Filji Pow. Kaszy chorych w Zakopanem
II posadę higienistki w Filji Pow. Kaszy chorych w Zakopanem.

WARUNKI:

ad I) Dyplom lekarza dent. z prawem wykonywania praktyki na terenie Polski.
Nieprzekroczony 40 rok życia;
Dokładny przebieg życia;
Dokumenty, stwierdzające przynajmniej dwuletnią praktykę w ambulatorium dent.

ad II) Świadectwo odbytej szkoły higienistek zawodowych.
Nieprzekroczony 30 rok życia;
Dokładny przebieg życia;
Dokumenty, stwierdzające najmniej dwuletnią praktykę w swym zawodzie;
Dobry stan zdrowia.

Ważności placu do omówienia. Podania należy wnieść do Pow. Kaszy Chorych w Nowym Targu do dnia 21 czerwca 1938. Posada do objęcia nadejść od dnia 1 lipca 1938 r.

Komisarz rządowy:
Jarosław Pankowski.

Dla odświeżenia
składu sprzedaje po znaczne
zniżonych cenach

SUNKIE	DRZCHY
UBRANIA	matracowe
PRASZKI	BIELIŻNO
damskie i męskie	damską i męską
KAPELUSZE	KOCY
damskie i męskie	KOLDRY
WELNY	KAPY
ubraniowe	SWETRY
OKSAMY	KRAWATY
do prania	PARASOLE itd.

DOM TOWAROWY
ODZIEŻY

„Aprozwacja Miast”
Kraków, ul. Florjańska 28

Cenilki na żądanie.
Kredyt bardzo dogodny!

KRONIKA

Kraków, 3 czerwca.

Zwiedzanie Straży pożarnej przez TUR

We środę 6 bm. o godz. 6 wieczór odbył się zwiedzanie straży pożarnej przez Tow. Uniw. Robotniczego w Krakowie.

Program jest bardzo interesujący. Punktualnie o godz. 6 wieczór uczestnicy wycieczki zwiedzają urządzenie i tabor strażacki w gmachu przy ul. Potockiego. Następnie ustawia się wszyscy na podwórzu przy wchodowej bramie, celem przyglądania się popielni strażackiej. W programie jest alarm pożaru strażackiego, a następnie zaplanowane gaszenie pożaru: ćwiczenie z hakówką, z drabną mechaniczną, skok z wieszki wznieszonej z wysokości 30 metrów na płótno, spuszczenie po płacielce zagrożonych pożarem i próba gaszenia ognia.

Uczestnicy wycieczki składają przy wejściu na podwórzu TUR, dzieci płacą 10 gr. Zbirka o godz. 7 przed gmachem straży pożarnej przy ul. Potockiego.

— 0 —

DR. M. LIPiNSKA W DRODZE DO ZDROJOWIA I UZDROWISK MALOPOLSKICH. W przeddzień do zdrowiska malopolskich, o których zamierza pisać w fachowej prasie francuskiej jako jej delegatka, hawi w Krakowie znana w świecie naukowym lekarskim dr. Melania Lipińska. Dr. Lipińska zajmuje się wytrwale badaniami nad leczeniem oddziaływaniem głódki w różnych chorobach przemiany materii w cierpieniach serca, nerek i przy artériosklerozie, oraz studiując nad użyciem dół octemianów, sama podziwiających ich, jako niewidoma.

Jak dr. Lipińska wyjaśnia, będąc w Stanach Zjednoczonych, zapoznała się z metodą dr. Batesa z Nowego Jorku. Otóż dr. Bates utrzymuje — co tworzy rewolucję w dotychczasowych pojęciach — że soczewka oczna nie odgrywa tej roli, jaką jej przypisywano, że akomodacja wzroku nie zależy od kształtu soczewki, lecz jedynie od skurczu mięśni, które ją ocalała. I dlatego, ażeby przywrócić zdolność widzenia, należy oddziaływać na owe mięśnie — zmierzając ku temu specjalnymi zabiegami.

Oczywiście, w piśmie naszym nie możemy podać wszystkich wywodów dr. Lipińskiej, która w szpitalach paryskich prowadzi swoje doświadczenia, czyniąc wiele obserwacji i na sobie samej.

Podziwu godną jest, dodamy nawiasem, energia i nieslabająca chęć pracy naukowej u osoby, pozbawionej wzroku, co zwykle bywa raczej źródłem bezczynności i przygnębienia.

Dr. Lipińska jest nadto autorką „Historii kobiet lekarskich” w języku francuskim, która obecnie ukazać się ma w drugim wydaniu.

ODJAZD I PARTJI DZIECI NA KOLONJE TOWARZYSTWA PRZYJACIÓL DZIECI W KOBIERNICACH dziś o godz. 8³⁰ rano.

ECHA KATASTROFY W ELEKTROWNI MIEJSKIEJ W KRAKOWIE. Po ostatnim wypadku baryki w Krakowie w mieście zapadła uchwała Rady miejskiej postanawiającej w dniu 27 czerwca przesać specjalną komisję przyczyn zbłądzeń w czasie wypadku w elektrowni krakowskiej, których winę opinia przypisuje wyłącznie p. R. Nowakowi.

Zaniopkowanie w sterach mieszkańców Krakowa potęgę ten fakt, że mimo uchwały Rady miejskiej do dnia dzisiejszego komisji tej nie powołano, a co gorzej, pozostawiono p. R. Nowakowi wolną rękę, by mógł śmiało swą gospodarką zarządzić utrzymanie w dniu 27 czerwca rzeczywistego stanu w jakim się mieścił bezpośrednio po wypadku zjawiał.

Obecnie dowiadujemy się, że p. R. Nowak z rozrączkowym pospiechem przystąpił do zacieniania śladów swojej gospodarki, między innymi przez demonowanie kłód, którego eksplozja była bezpośrednio przyczyną katastrofy.

Apelujemy do prezydium miasta o jaknajrychlejsze wydelewanie komisji, gdyż wobec faktu pozostawienia kierownictwa nadal w niewłaściwych rękach, miało jest stale pod groźbą nowego wypadku.

P. R. Nowak jest starszym inspektorem technicznym w elektrowni krakowskiej, nigdy zaś nie był i nie jest inżynierem. Dziwi nas też w jaki sposób w sprawozdaniu Towarzystwa Technicznego za rok 1926 figuruje p. R. Nowak jako... inżynier elektrowni miejskiej...

EGZAMINY WSTĘPNE DO SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIEGO MIESKIEGO W KRAKOWIE odbędą się w czasie od 22—28 czerwca b. r. Termin wnoszenia podań, zapotrzebowani odpowiedniemi załącznikami i uiszczeniem 16 b. m. Do egzaminu wstępnego na kurs pierwszoklasowy zgłosić się w piątek 22 b. m. o 8 rano. Egzaminin będzie się składał z dwóch części: ogólniejszą będzie pod koniec przybywać w szkole przez kilka lekcji i odbywać naukę, która potrwa 6 dni. Uczniowie zamieszkałości będą mogli na czas egzaminu znaleźć za niską opłatą pomieszczenie w Internacie (ul. Karmelicka 41), dokąd należy w tej sprawie wcześniej się zgłosić. Egzamin wstępny na kursy: II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI, XXII, XXIII, XXIV, XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI, XXXII, XXXIII, XXXIV, XXXV, XXXVI, XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL, XLI, XLII, XLIII, XLIV, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, LXXII, LXXIII, LXXIV, LXXV, LXXVI, LXXVII, LXXVIII, LXXIX, LXXX, LXXXI, LXXXII, LXXXIII, LXXXIV, LXXXV, LXXXVI, LXXXVII, LXXXVIII, LXXXIX, XL, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LI, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII, LVIX, LX, LXI, LXII, LXIII, LXIV, LXV, LXVI, LXVII, LXVIII, LXIX, LXX, LXXI, L

